
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Ufficio IV– Ambito Territoriale di Cheti e Pescara 

 Sede di Pescara 
  

IL DIRIGENTE   

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, educativo ed  

A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25 sottoscritto il giorno 18/05/2022;   

  

VISTA l’O.M. 36 del 01.03.2023, che disciplina la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per l'anno 

scolastico 2023/24;  

  

 VISTA la dotazione organica del personale docente e la disponibilità di posti del predetto organico ai fini dei 

movimenti per l’anno scolastico 2023/24;  

  

 VISTE le istanze di trasferimento e di passaggio per l’anno scolastico 2023/2024 presentate dal personale avente 

titolo;  

  

VISTI gli elenchi dei movimenti per l’anno scolastico 2023/24 forniti dal Sistema Informativo Centrale del M.I. 

pubblicati con dispositivo prot. n. 10859 del 24.05.2023;  

  

VISTO il trasferimento interprovinciale per la scuola secondaria di I grado ottenuto dalla docente FOGLIA 

STEFANIA per il posto comune sulla cdc AC25-Lingua e Cultura Straniera (Spagnolo) presso  la Scuola Secondaria 

di I grado la SMS “DELFICO”  (TEMM04000A) di Teramo in virtù della sua seconda preferenza espressa nella 

sua istanza di mobilità;  

  

VISTO il dispositivo dell’Ufficio III – Ambito Territoriale per la Provincia di Bari protocollo n. 15058 del 

30/05/2023, con il quale si dispone l’annullamento  del trasferimento interprovinciale per la Scuola Secondaria di 

II grado ottenuto dalla docente PEDONE MARIA TERESA su cdc AC24, posto normale presso la Scuola 

Secondaria di II grado I.I.S.S. “Carafa” di Andria (BAIS05600X) ed il rientro presso l’Ambito Territoriale di 

Teramo presso la sede di precedenza titolarità, ovvero il Liceo “Giannina Milli” di Teramo (TEPM010004);  

  

VISTO il dispositivo dell’Ufficio V – Ambito Territoriale per la Provincia di Teramo protocollo n. 5493 del 

16/06/2023, con il quale si dispone: 

• L’annullamento del trasferimento interprovinciale per la Scuola Secondaria di II grado ottenuto dalla 

docente PEDONE MARIA TERESA su cdc AC24, posto normale presso la Scuola Secondaria di II grado 

I.I.S.S. “Carafa” di Andria (BAIS05600X) ed il rientro presso l’Ambito Territoriale di Teramo per gli 

adempimenti di competenza.   

• L’annullamento passaggio di ruolo provinciale per la Scuola Secondaria di I grado ottenuto dalla docente 

PALAZZESE NOEMI  sul  cdc AC24, posto normale presso la Scuola Secondaria di II grado Liceo 

“Giannina Milli” di Teramo (TEPM010004);.  ed il rientro nella scuola di precedente titolarità –  

SC.MEDIA "DELFICO" (TEMM04000A) di TERAMO per la classe di concorso AC25, posto normale.   

• L’annullamento del trasferimento interprovinciale per la Scuola Secondaria di II grado ottenuto dalla 

docente FOGLIA STEFANIA  su cdc AC25, posto normale presso la Scuola Secondaria di I SC.MEDIA 

"DELFICO" (TEMM04000A) di TERAMO ed il rientro nella scuola di precedente titolarità –  S.M. “D. 

TINOZZI” di ALANNO (PEMM81201G) per la classe di concorso AC25, posto normale;   

 

 

 

 



Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Ufficio IV– Ambito Territoriale di Cheti e Pescara 

 Sede di Pescara 
 

PRESO ATTO che  la docente FOGLIA STEFANIA  deve rientrare nella sede di precedente titolarità, ovvero  S.M. 

"D.TINOZZI" (PEMM81201G) – di ALANNO;  

 

ACCERTATO che per la classe di concorso AC25  si rende necessario annullare il trasferimento interprovinciale 

ottenuto dalla docente L’INNOCENTE CINZIA presso PEMM81201G - S.M. "D.TINOZZI" - ALANNO;. in 

quanto tale sede, a seguito, di quanto disposto dall’Ufficio V – Ambito Territoriale per la Provincia di Teramo non 

risulta essere disponibile per le operazioni di mobilità di questa Provincia;  

    

RITENUTO di dover agire in autotutela per rettificare il provvedimento prot. n. 10859 del 24/05/2023 con 

riferimento alla posizione della docente L’INNOCENTE CINZIA ;  

   

DISPONE  
  

➢ L’annullamento del trasferimento interprovinciale per la Scuola Secondaria di I grado ottenuto dalla 

docente L’INNOCENTE CINZIA su cdc AC25, posto normale presso la Scuola Secondaria di I grado –  S.M. “D. 

TINOZZI” di ALANNO (PEMM81201G)  ed il rientro presso l’Ambito Territoriale dell’Aquila per gli 

adempimenti di competenza. 

  

Quest’Ufficio provvede alla puntuale rettifica dell’operazione nella relativa area del S.I.D.I.  

  

 Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente.  
   

  
IL DIRIGENTE  

Pierangelo Trippitelli 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

  

  
Alla docente L’INNOCENTE CINZIA c/o S.M AQMM84601R - SCUOLA MEDIA CELESTINO V 

Al Dirigente Scolastico della S.M AQMM84601R - SCUOLA MEDIA CELESTINO V 
All’Ufficio III Ambito Territoriale dell’AQUILA 
Alle OO.SS. della Provincia;  
Alla RTS territoriale;  
Al sito web  

 


		2023-06-16T11:09:42+0000
	TRIPPITELLI PIERANGELO


		2023-06-16T13:46:57+0200
	protocollo




